
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
Provincia di PAVIA

 
 
 

Servizio Finanziario
Determinazione numero 206 – Registro Generale Del 07-11-2019

N. 50 Settoriale
 
 
 

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, DI CATEGORIA D)
POSIZIONE ECONOMICA D1 TEMPO PIENO E INDETERMINATO. -
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
-    Il Decreto Sindacale n. 2 del 22/05/2019 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del
 Servizio Finanziario;
-    la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 in data 11/03/2019, con la quale è stata approvata la
Nota di aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione degli esercizi 2019, 2020, 2021;
-    la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 11/03/2019, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione degli esercizi 2019, 2020, 2021;
-    la deliberazione della Giunta Comunale  n.18 in data 11/03/2019, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione;
-    la deliberazione della Giunta Comunale  n. 29 in data 03/05/2019, con la quale è stato approvato il
Piano degli Obiettivi;
-    la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 19/07/2019  di adozione del regolamento
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi Parte II “Procedure di accesso all’impiego”

 
Vista la propria determinazione n. 141 del 09/08/2019, con la quale è stato approvato il bando di concorso
pubblico per soli esami per la copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico di categoria D) posizione
economica D1, tempo pieno e indeterminato;
 
Vista inoltre la pubblicazione del Bando all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune di Lungavilla,
nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, serie “Concorsi ed esami” n. 66 del 20/08/2019;
 
Richiamate le seguenti determinazioni:

-    Determinazione n. 174 del 25/09/2019 di approvazione dell’elenco degli ammessi, non ammessi e
ammessi con riserva;
-    Determinazione n. 186 del 04/10/2019 di nomina della commissione giudicatrice del suddetto
concorso;
-    Determinazione n. 187 del 04/10/2019 di approvazione dell’elenco degli ammessi a seguito di
regolarizzazione delle domande;

 
Atteso che :

-    la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di concorso il giorno 30 ottobre  2019;
-    in data 06/11/2019 con nota prot. 4312 il segretario verbalizzante ha trasmesso allo scrivente ufficio
i verbali della procedura concorsuale di cui all’oggetto nonché la graduatoria finale di merito per quanto
di competenza;
-    la procedura concorsuale si è svolta regolarmente;



-    i verbali n. 1-2-3-4 saranno conservati agli atti dell’Ufficio Personale ed in visione a chi ne fa
richiesta;
-    a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata stilata, a
cura della Commissione, la graduatoria finale di merito come risulta dal verbale n. 4 in data 30 ottobre
2019;
-    la graduatoria finale è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune;

 
Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione giudicatrice,
che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia;
 
Rilevato che non sussistono situazioni di parità di punteggio della graduatoria di merito;
 
Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali di concorso in oggetto e la relativa graduatoria finale di
merito, allegati alla presente determinazione, quale parti integranti e sostanziali;
 
Visti:

- Il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
- Il D.lgs. n.  267/2000;

 
DETERMINA

 
1.     Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, i verbali n. 1-2-3-4 trasmessi dalla Commissione
giudicatrice del concorso pubblico per soli esami, per la copertura di un posto di istruttore direttivo
tecnico di categoria D) posizione economica D1, tempo pieno e indeterminato;
2.     Di dare atto che i 4 verbali, debitamente sottoscritti dai Commissari e dal Segretario vengono
allegati come parte integrante della presente determinazione e gli originali conservati agli atti
dell’Ufficio Personale ed in visione a chi ne farà richiesta;
 
3.    Di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto, facente parte integrante del
presente provvedimento;
 
4.     Di nominare il vincitore:

-   Nobile Clara, nata a Pavia (PV) il 20/08/1975 e residente a Codevilla (PV), Via Brambilla, 5/3
classificatasi al primo posto della graduatoria di merito,

cui  competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro;
 
5.   Di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, per le motivazioni riportate in
premessa, Nobile Clara le cui generalità sono riportate al punto 4) a far tempo dal 01/12/2019;
 
6.   Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto
dal dipendente, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la
pubblica amministrazione;
 
7.   Di dare mandato al Responsabile del personale di adottare ogni atto necessario e conseguente;
 
8.   Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  GANDINI MARIA ELENA
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 


